РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от «  19   » 05. 2021 г. № _398-р___
г. Трубчевск

О подготовке мест отдыха в
Трубчевском муниципальном районе
к купальному сезону 2021года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Брянской области от 17.03.2020 г. N 106-п
"О введении режима повышенной готовности на территории Брянской области", постановлением администрации Брянской области
от 15.02.2006 № 101 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водоемах Брянской области»
1. Считать местом отдыха для массового пребывания людей в период купального сезона 2021 года:
- в г.Трубчевск – урочище «Егоров Рог», расположенное на правом берегу р.Десна рядом с существующей жилой застройкой по ул.Набережная;
- в п.г.т.Белая Берёзка – поселковый пляж в районе спасательной станции (ул. Набережная) на левом берегу р.Десна.
1. Отделу архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства  администрации Трубчевского муниципального района (Лушина), МУП «Жилкомсервис г.Трубчевск» (Разинкин):
- принять урочище «Егоров Рог» на техническое обслуживание, установить запрещающие и предписывающие знаки, стенды с материалами, содержащими информацию о предупреждении несчастных случаев и правилах поведения на воде, правилах поведения и безопасности в связи с распространением короновирусной инфекции COVID-19;
- организовать на период купального сезона с 01.06.2021 г. спасательный пост и принять меры по его оснащению.
3. Главе Белоберезковской поселковой администрации Садовской И.Ф.:
- принять поселковый пляж на техническое обслуживание, установить запрещающие и предписывающие знаки, стенды с материалами, содержащими информацию о предупреждении несчастных случаев и правилах поведения на воде, правилах поведения и безопасности в связи с распространением короновирусной инфекции COVID-19;
- организовать на период купального сезона с 01.06.2021 г. спасательный пост и принять меры по его оснащению.
4. Рекомендовать МО МВД России «Трубчевский» (Дзис):
- организовать на период купального сезона с 01.06.2021 г. дежурство сотрудников полиции в районе урочища «Егоров Рог» г.Трубчевск и поселкового пляжа пгт.Б.Берёзка, с целью обеспечения охраны общественного порядка.
5. Рекомендовать ГБУЗ «Трубчевская ЦРБ» (Дубинская):
- организовать на период купального сезона с 01.06.2021 г. дежурство медработников для оказания, в случае ЧП, пострадавшим первой медицинской помощи.
[bookmark: _GoBack]6. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Земля Трубчевская » и разместить на официальном  сайте администрации Трубчевского муниципального района в сети Интернет :http://www.trubech.ru.
7. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации Трубчевского муниципального района Слободчикова Е.А.

Глава администрации Трубчевского
муниципального района                                               И.И.Обыдённов

Исп.:вед. инсп. сектора ГОиЧС
Н.А.Солодков
Нач. орг. - прав.отд. адм. мун. р-на
О.А. Москалёва